
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              HEJTMANKA KRAJE 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

č. j. KK/1426/SR/25 
 

V souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
svolávám 

 
5. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskuteční 

dne 23. června 2025 od 9:00 hodin 
 v zastupitelském sále Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

Karlovy Vary, Závodní 353/88 
 
 
Návrh programu: 
 

A. Volba návrhové komise 
B. Volba ověřovatelů zápisu 
C. Schválení programu jednání 

  
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.06.2025 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 
3. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 
4. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  
5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 
6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 
8. Zpráva Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje 
9. Zpráva Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje 

10. Zpráva Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 
11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Karlovarského kraje 
12. Rozpočtové změny  
13. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2024 
14. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2025 
15. Informace o rozpočtových změnách a informace o stavu Fondu budoucnosti  
16. Informace k veřejné vysoké škole v Karlovarském kraji  
17. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o. na rok 2025 
18. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- rozhodnutí o žádostech 2025 
19. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o.  

– 2. část 
20. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s. pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy Vary v roce 2025 
21. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 
22. Projekt „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvková organizace – úprava finančního krytí projektu dle vydaného rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, veřejnoprávní smlouva k spolufinancování projektu   
23. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2023   

 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              HEJTMANKA KRAJE 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

24. Zrušení závazného rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení financování 

projektů “Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí” a „Counteracting Unequal Regional 

Development Caused by Brain Drain (BRAINY)“/ „Potírání nerovnoměrného územního 

rozvoje způsobeného únikem mozků (BRAINY)“ z Fondu budoucnosti, případně úvěru 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 
26. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – vyúčtování za rok 2024 a rozdělení 

nevyčerpaných finančních prostředků 
27. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – souhrnná zpráva za rok 2024  
28. Situace v Karlovarské krajské nemocnici a.s. 
29. Projekt "Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy - Karlovy Vary, 

Mariánské Lázně, Františkovy Lázně" - rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace z 

Programu podpora pro památky světového dědictví v roce 2025 a úprava závazného finančního 

příslibu 
30. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace 
31. Projekt "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském 

kraji" – rozhodnutí o zamítnutí žádosti o podporu 
32. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace - změna sídla organizace 
33. Dodatek č. 2 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 
34. Projekt „OP JAK - Šablony II – SLŠ Žlutice“ Střední lesnické školy Žlutice,  

příspěvková organizace 
35. Projekt „Šablony 2025-2027 - Ostrov, Krušnohorská 304“ Základní školy Ostrov,  

příspěvková organizace 
36. Projekt „Šablony 2025-2028“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 
37. Projekt „Šablony 25“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
38. Projekt „Šablony II – OP JAK – ZŠ a MŠ při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary“ 

Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary,  
příspěvková organizace 

39. Projekt „Šablony JAK II na PČG“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace 
40. Projekt „Šablony OP JAK 2 pro ZUŠ Bečov nad Teplou“ Základní umělecké školy Josefa 

Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace 
41. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ II.“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 
42. Projekt „Adaptační kurzy Střední lesnická škola Žlutice“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 
43. Projekt „Adaptační pobyt_Třída v akci“ Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace 
44. Projekt „Adaptační pobyty SPgŠ, G a VOŠ KV 2026“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
45. Projekt „OPST Adaptační pobyty GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 
46. Projekt „Na jedné cestě“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra,  

příspěvková organizace 
47. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického  

a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace  
- změna závazného finančního příslibu 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              HEJTMANKA KRAJE 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

48. Projekt "Zdokonalení a rozšíření profesních a jazykových kompetencí žáků oborů Praktická 

sestra a Asistent zubního technika v zahraničí" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 
49. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov,  
příspěvková organizace - dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
na realizaci projektu 

50. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy  
do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027" 

51. Plán rozvoje sportu Karlovarského kraje 2025 – 2030 
52. Změna sídla Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 
53. Změna zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, a Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 
54. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy 

region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje – neposkytnutí dotace 
55. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení - rozhodnutí o žádostech 2025 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Město Mariánské Lázně 
57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Loket 
58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Skalná 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AXMAN PRODUCTION, spol. s r.o. 
60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace FILM-FESTIVAL KARLOVY 

VARY 
61. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – rozhodnutí o žádostech 2025  
62. Podpora dostupnosti veřejné dopravy - úprava krajského tarifu pro vybrané kategorie cestujících 
63. Informace o výsledku realizace projektu „Žula a voda“, reg. č. 307 
64. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí – rozhodnutí  

o žádostech 2025 
65. Informace o skutečném stavu českého venkova z pozice výkonných produkčních zemědělců 

ČR 
66. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, doplnění priority 4 
67. Změna zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 
68. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace  

za rok 2024 
69. Projekt „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

navýšení schváleného závazného příslibu financování projektu a vyhlášení dotačního programu 

„Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ 
70. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení III. části žádostí 
71. Projekt „Střední škola živnostenská Sokolov“ – informace o výsledku podané žádosti o dotaci 

a podmínkách poskytnutí finanční podpory na přípravu velkých projektů z programu Národního 

plánu obnovy, registrační číslo projektu: CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010328 
72. Informace Zubní klinika 
73. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem hospodaření  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 
 – pozemek parc. č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní 
 
 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              HEJTMANKA KRAJE 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

74. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  
s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje  
– pozemky parc. č. 650/70, parc. č. 650/74, parc. č. 650/106, parc. č. 650/137,  
parc. č. 650/139, parc. č. 650/140, parc. č. 650/141 a parc. č. 650/143 v k.ú. Lomnice  
u Sokolova 

75. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Bečov nad Teplou do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 63/3 a parc. č. 91/3 v k.ú. Krásný Jez 
76. Bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2401/1 v k.ú. Krásné Údolí z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Krásné Údolí a bezúplatné nabytí částí pozemků  
parc. č. 2339/1, parc. č. 2350/1 a parc. č. 2437 v k.ú. Krásné Údolí z majetku města Krásné 

Údolí do majetku Karlovarského kraje 
77. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky, 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - část pozemku 
parc. č. 1221/1 v k.ú. Krásná Lípa u Rovné 

78. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky, 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace - část pozemku 

parc. č. 1459/1 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 
79. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové 

Sedlo - části pozemků parc. č. 1000/3 a parc. č. 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 
80. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1631/1 a parc. č. 2249 v k.ú. Krásná z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Krásná a bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2250  
v k.ú. Krásná z majetku obce Krásná do majetku Karlovarského kraje 

81. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1695/6 v k.ú. Jakubov z majetku Karlovarského kraje  
do majetku obce Vojkovice a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1619/60 a parc. č. 1619/59  
v k.ú. Jakubov z majetku obce Vojkovice do majetku Karlovarského kraje 

82. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 36/12-14, parc. č. 36/23 a parc. č. 1031/5-14  
v k.ú. Rudolec u Březové z majetku Karlovarského kraje do majetku města Březová  
a bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1031/4 v k.ú. Rudolec u Březové z majetku města 

Březová do majetku Karlovarského kraje 
83. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek 

parc. č. 501/35 v k.ú. Vítkov u Sokolova 
84. Prodej pozemků parc. č. 357/21 a parc. č. 357/22 v k.ú. Vodná u Bečova nad Teplou  

z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků  
parc. č. 168/3 a parc. č. 261/2 v k.ú. Vodná u Bečova nad Teplou z majetku fyzické osoby  
do majetku Karlovarského kraje 

85. Směna pozemků parc. č. 842/2 a parc.č. 850/2 v k.ú. Údrč v majetku Karlovarského kraje  
s pozemkem parc. č. 391/3 v k.ú. Šemnice v majetku fyzických osob 

86. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p.,  
do vlastnictví Karlovarského kraje – část úseku stávající silnice I/6 včetně pozemků  
v k.ú. Čichalov, Knínice u Žlutic, Mokrá u Chyší, Skřipová, Štoutov, Týniště, Vahaneč, 

Verušičky a Vrbice u Valče 
87. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p.,  
do vlastnictví Karlovarského kraje – část úseku stávající silnice I/6 včetně pozemků  
v k.ú. Vahaneč, Herstošice, Těšetice u Bochova a Bochov  

88. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek parc. č. 1735 v k.ú. Jakubov 
89. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti ARISTOKRATY HOTELY s.r.o., do 

vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 492/2, parc. č. 493/2 a parc. č. 494/2  
v k.ú. Březová 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              HEJTMANKA KRAJE 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

90. Žádost fyzických osob o udělení souhlasu o koupi části pozemku parc. č. 792/3 v k.ú. Pernink 
91. Různé 

 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.
 hejtmanka  

Karlovarského kraje 
                  

13. června 2025 
 
 
 
 
 
Člen zastupitelstva Karlovarského kraje se může zúčastnit jednání zastupitelstva distančním způsobem 

s využitím technického zařízení pro přenos obrazu a zvuku za podmínek stanovených Jednacím řádem 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. 
 


